ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA

End: Rua Maria Izabel, s/n, Bairro: Centro, cep: 68774-000

cnpj: 16.879.947/0001-54

email:semassjp@gmail.com

contato 91 98462-2177

DESPACHO AO GABINETE

DISPENSA EMERGENCIAL PARA O ENFRENTAMENTO AO COVID-19

São João da Ponta, 20 de maio de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor,

Carlos Feitosa Castro

Prefeito Municipal

Assunto: Abertura de Processo Licitatório

82478173

 Prezado Senhor,

Diante das necessidades da Secretária Municipal de Assistência Social, em especial ao que diz

respeito à aquisição de bens de consumo (CESTAS BÁSICAS), em regime emergencial, para o bom

andamento dos serviços e atendimento da demanda de famílias cadastradas no programa bolsa família,

que totalizam 1.027 mil e vinte sete famílias, venho solicitar a autorização para iniciar processo de

DISPENSA para a Contratação emergencial de empresa especializada para aquisição de gêneros

alimentícios e material de limpeza básico. O objeto será destinado a composição de CESTAS

BASICAS, a serem concedidas no âmbito de Benefícios Eventuais de política pública da

Assistência Social, como mecanismo de AÇÃO DE ENFRENTAMENTO AOS IMPACTOS

SOCIAIS DA PANDEMIA POR COVID-19. Os destinatários do benefício serão as famílias em

situação de vulnerabilidade que estão cadastradas no programa Nacional do Bolsa Família, o

órgão gerenciador será a própria Secretaria de Assistências Social do Município.

Por oportuno, encaminho anexo ao termo de referência.

Atenciosamente,

____________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

		2020-05-20T10:30:29-0300
	GLAUCIA CRISTINA DOS SANTOS GOMES:56305850291